
	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	1	of	3	

	

 قرار مؤتمر الشعب العام

 میلادیة بتقریر بعض الأحكام 1430) لسنة 6رقم (

 بشأن تنظیم أمانة اللجنة الشعبیة العامة للوحدة الأفریقیة

 

 مؤتمر الشعب العام

 میلادیة بشأن نظام 1430) 1بعد الاطلاع على القانون رقم ( ●

 عمل المؤتمرات الشعبیة واللجان الشعبیة، ولائحتھ العامة.

 میلادیة، بشأن 1430) لسنة 4وعلى قرار مؤتمر الشعب العام رقم ( ●

 تحدید القطاعات التي تدار بلجان شعبیة عامة، وتقریر بعض الإجراءات في

 شأن الأوضاع المترتبة على ذلك.

 

 قرر

 

 )1مادة (

ارض مع بما لا یتعو التالیة،أحكام المواد  الأفریقیة،یراعى في تنظیم أمانة اللجنة الشعبیة العامة للوحدة 

 میلادیة بشأن نظام عمل المؤتمرات الشعبیة واللجان الشعبیة. 1430) لسنة 1القانون رقم (

 

 )2مادة (

 -یلي: وفقا لما  الأفریقیة،تتكون أمانة اللجنة الشعبیة العامة للوحدة 



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	2	of	3	

	

 أمین اللجنة الشعبیة. -1

 الأمین المساعد للشؤون السیاسیة. -2

 ؤون الاستثمار الخارجي.الأمین المساعد لش -3

 الأمین المساعد لشؤون التجارة الخارجیة. -4

 الأمین المساعد لشؤون التعاون الفني. -5

 الأمین المساعد لشؤون الثقافة والإعلام. -6

 

 )3مادة (

 مباشرة كافة المھام التي یتطلبھا تنفیذ قرارات المؤتمرات الأفریقیة،تتولى اللجنة الشعبیة العامة للوحدة 

رت وتنفیذ إعلان س الأفریقیة،الشعبیة الأساسیة في مجال ربط العلاقات وتوثیقھا بما یحقق الوحدة 

ف, ومعاھدة أبوجا, والقرارات الصادرة عن مؤتمرات القمة الأفریقیة والملتقیات 99 9. 9التاریخي في 

 ھا المتخصصة, وتتولى تنفیذالأفریقیة الأخرى الداعمة لأھدافھا, وقرارات منظمة الوحدة الأفریقیة ولجان

السیاسات الرامیة إلى توجیھ الاستثمارات اللیبیة إلى أفریقیا, وكافة الشؤون المتعلقة بتعمیق وتقویة 

العلاقات التاریخیة المتمیزة للشعب اللیبي مع شقیقاتھا الدول الأفریقیة من حیث ضمان حریة الإقامة 

ثقافي, وتنفیذ الاتفاقیات والمحاضر المشتركة, بما یؤدي إلى والتنقل, والاستثمار والتجارة والتعاون ال

اندماج الشعوب الأفریقیة في فضاء أفریقي واحد, وتحقیق التقدم والرخاء لھا, وتقویة اقتصادھا بقیام 

الوحدة الأفریقیة الشاملة, كما تتولى ترسیخ وتعمیق التعاون العربي الأفریقي, وبناء سیاسة للتكامل 

 مشتركة.والتنمیة ال

 

 )4مادة (



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	3	of	3	

	

تلحق بأمانة اللجنة الشعبیة العامة للوحدة الأفریقیة تبعیة كافة المكاتب الشعبیة العربیة اللیبیة بالدول 

تتبع  والتي كانت الأفریقیة،كما تلحق بھا تبعیة كافة الجھات والإدارات المختصة بالشؤون  الأفریقیة،

وكافة المؤسسات  أفریقیا،وإذاعة صوت  الدولي،اون للجنة الشعبیة العامة للاتصال الخارجي والتع

 والتنظیمات ذات العلاقة بالشأن الأفریقي.

 

 )5مادة (

وللأمین المختص بموجب التشریعات  اللجنة،تكون للأمین المساعد ذات الصلاحیات المقررة لأمین 

 والجھات التي یشرف علیھا. بالمھام،فیما یتعلق  النافذة،

 

 )6مادة (

قرار  ،الإداريوبتنظیم جھازھا  لھا،والأمناء المساعدین  اللجنة،ختصاصات التفصیلیة لأمین یصدر بالا

 من أمانة اللجنة الشعبیة العامة.

 

 )7مادة (

 وفي وسائل الإعلام المختلفة. الرسمیة،یعمل بھذا القرار من تاریخ صدوره، وینشر في الجریدة 

 

 مؤتمر الشعب العام

 صدر: في سرت

 / ذو القعدة 25بتاریخ / 

 میلادیة 1430/ الربیع /  1الموافق 


